

**P. Sehested Invest ApS**  
Dalvejen 46, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 28 97 25 63**

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025

  
Peter Sehested  
Dingent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P. Sehested Invest ApS Dalvejen 46 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 28 97 25 63
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Sehested
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Kragelund El A/S, Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje anpartar i tilknyttede selskaber samt anden investeringsvirksomhed.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 128.626 kr. mod 180.730 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 772.579 kr. mod 858.282 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>128.626</b>	<b>180.730</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.918	-17.918
<b>Driftsresultat</b>	<b>110.708</b>	<b>162.812</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	493.605	610.275
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	31.200	102.500
Andre finansielle indtægter	228.140	57.673
Øvrige finansielle omkostninger	-3.197	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>860.456</b>	<b>933.260</b>
1 Skat af årets resultat	-87.877	-74.978
<b>Årets resultat</b>	<b>772.579</b>	<b>858.282</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
Overføres til overført resultat	637.579	736.282
<b>Disponeret i alt</b>	<b>772.579</b>	<b>858.282</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	1.092.684	3.541.473
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.092.684</u>	<u>3.541.473</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.022.491	1.128.886
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.022.491</u>	<u>1.128.886</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.115.175</u></b>	<b><u>4.670.359</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	914.336	204.529
	Tilgodehavende selskabsskat	0	53.770
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	141.636	153.152
	Andre tilgodehavender	15.889	11.079
	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.000</u>	<u>30.329</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.084.861</u>	<u>452.859</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.232.276</u>	<u>10.471.843</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.317.137</u></b>	<b><u>10.924.702</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.432.312</u></b>	<b><u>15.595.061</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	15.866.565	15.228.986
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.126.565</u></b>	<b><u>15.475.986</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
4	Hensættelser til udskudt skat	<u>94.607</u>	<u>86.700</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>94.607</u></b>	<b><u>86.700</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	91.160	0
	Selskabsskat	87.606	0
	Anden gæld	<u>24.374</u>	<u>24.375</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>211.140</u>	<u>32.375</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>211.140</u></b>	<b><u>32.375</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.432.312</u></b>	<b><u>15.595.061</u></b>
5	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
6	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	14.492.704	117.800	14.735.504
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	736.282	122.000	858.282
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	15.228.986	122.000	15.475.986
Udloddet udbytte	0	0	-122.000	-122.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	637.579	135.000	772.579
	<b>125.000</b>	<b>15.866.565</b>	<b>135.000</b>	<b>16.126.565</b>

## Noter

	2024	2023
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	79.970	67.078
Årets regulering af udskudt skat	7.907	7.900
	<b>87.877</b>	<b>74.978</b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2024	3.738.571	1.307.700
Tilgang i årets løb	1.063.682	2.430.871
Afgang i årets løb	-3.494.553	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>1.307.700</b>	<b>3.738.571</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-197.098	-179.180
Årets afskrivninger	-17.918	-17.918
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-215.016</b>	<b>-197.098</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>1.092.684</b>	<b>3.541.473</b>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2024	4.778.457	4.778.457
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>4.778.457</b>	<b>4.778.457</b>
Nedskrivninger 1. januar 2024	-2.555.362	-2.743.637
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	493.605	610.275
Udbytte	-600.000	-422.000
<b>Nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>-2.661.757</b>	<b>-2.555.362</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024	-1.094.209	-1.094.209
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2024</b>	<b>-1.094.209</b>	<b>-1.094.209</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>1.022.491</b>	<b>1.128.886</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>4. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	86.700	78.800
Udskudt skat af årets resultat	<u>7.907</u>	<u>7.900</u>
	<u><b>94.607</b></u>	<u><b>86.700</b></u>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 6. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter, kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 86 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.